
目標
１．がんに対する先進的外科的・

内視鏡的治療の推進
２．先進的治療・革新的医療機器

の研究開発
３．医工連携の推進拠点
４．国際医療機関との先進的医療開発

研究・教育における交流拠点
５．神戸医療産業都市との連携

しおさい基⾦しおさい基⾦

神戸大学医学部附属病院

国際がん医療・研究センター

理念
・患者中心の医療の実践
・人間豊かな医療人の育成
・先進医療の開発と推進
・医療を通じての国際貢献
・地域医療連携の強化

神戸大学医学部附属病院国際がん医療・研究センター（以下「ICCRC」という）は、
2017年4月にポートアイランド内に診療・研究・教育の新たな拠点として開院しました。神戸大学
医学部附属病院と緊密に連携し、手術治療を核とした実臨床を行うだけでなく、様々な医療の研究開発も
同時に行う神戸大学のリサーチ・ホスピタルとして、兵庫県域の先端的医療の拠点となっています。

本基金では、
①ICCRC内の環境整備、②最先端の医療機器等の開発・購入、
③医療従事者の育成、④ICCRCにおける運営の助成に対して、

今後も皆様方により一層満足して頂ける医療を提供していくため、
皆様方のご厚意によるご寄付という形で
ICCRCの運営をご支援していただければ大変ありがたく存じます。

お申し込み方法はこちら→

ICCRCセンター⻑
⿊⽥ 良祐

皆様におかれましては、ICCRCの診察、研究、連携活動にご理解を賜り、
職員一同、より一層努力して参りますので、
何卒ICCRCの運営へのご協力のほど重ねてお願い申し上げます。

 【お問い合わせ先】
〒650-0047 神戸市中央区港島南町 1-5-1
神戸大学医学部附属病院 国際がん医療・研究センター事務室
Phone：078-302-7015  FAX：078-302-7147
E-mail：junbi[at]med.kobe-u.ac.jp（[at]を@に変更をお願いいたします）


